h§c — dominier — Frederico — iinperii eius XI0. — Wirzeburch. 

üCRau erfiept IfierauS, baff bie alte Stbfdjrift, Weldje ©ubenuS benü^te, $iem* 
Iid) richtig war; baS Orig, ift in bem 23ronnbad)er Slrdfioe ju 2Sertfyeim unb 
baS (Siegel wol erhalten in braunem 3Kad)S mit einer Utnfaffung in ^Olaltpa. 
Oer auf bem Oljronc fipenbe £aifer ift fo fein gearbeitet, bafj mir baS Siegel 
iwn einem italienifcpen ft'üufiler gemacht fepeiut. Untfcprift: FREDERIC9 . DEI . 
GRA . ROMANOR ♦ IMPERATOR . AVG9S. 
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4. ©cfjüljt baS 5?tofter SReubuvg im llntercTfaf? in bctn SSefi^e bcS üjm gefdjeuf* 
ten ©uteö ©elljotten. 12. 3>uli 1165. §agcttau. 

Fridericus dei gracia Romanorum imperator et semper 

augustus in perpetuam memoriam. Opus pietatis agere di- 

noscitur evidenter, qui desolatis Qcclesiis subvenit efficaciter. hinc est, 

quod dilecti in Christo fratres abbas et conventus Novi-castri, cum 

essemus in Lonbardia in obsidione Alexandrine civitatis, lacrimabiliter 

exposuerunt, quod a silveslri loco Selhoven i, quem eis donaveramfus) 

et ipsi quodammodo habilabilem fecerant, virgulta et vepres inde ex- 

stirpando , atque vinetis et arboribus conseverant, a Godefrido comite 

provinciali essent expulsi et conversi spoliati ac vapulati et edificia sua 

ad alium locum transponere ab ipso fuissent coacti. sane cum hec verba 

audissemus, nimio furore succensi statim nuncium nostrum destinavimus 

ad Rüdegerum et Wolframmum marscalcum de Hagenowe, dictricte eis 

precipientes, ut convocarent prefalum G. comitem et Alberlum advoca- 

tum de Robach 2 cognomento Mule , una cum filio suo Wilhelmo, et 

quindecim precones de adiacentibus villis et accederent ad locum ac 

sub iure iurando interrogarent precones in presentia illorum, quid eis 

constaret de predio nostro et predio comitis nec non et Alberti. Qui 

omnes statim unanimiter concordi voce dixerunt, quod attineret nobis 

locus prefatus, sicut predicti fratres per novellain plantationem excolue- 

ranfr et usibus suis aptaverant . porro in faciein illorum iam dicti pre¬ 

cones predium nostrum ab eorum possessionibus distinxerunt et limiti- 

bus, sicut adhuc cernitur, diviserunt et fratres iterato edificia sua illuc 

transtulerunt, et ne de cetero aliqua lis oriretur inter comitem et Alber- 

tum atque eorum heredes, ipsos terminos propriis vocabulis decreverunt 

exprimendos, id est: a lapide magno in vinea descendendo usque ad 

arborem pirum et inde ascendendo usque ad proximam arborem escu- 

lum retro curiam et ab hinc usque ad viara superius curiam , et inde 

eundo per eandem semitam usque ad quercum, ubi est monticulus, qui 

vocatur leunculus, et inde descendendo ad priorem lapidem. quod dum 

factum fuisset, instanter a nobis pecierunt supra nominati fratres, ut 

processum illum litteris et sigillo nostro roboraremus, quod et fecimus, 

ne propter maliciam hominum et variationem temporum aliquis oriretur 

scrupulus in posterum. Huius rei testes sunt: Johannes imperialis aule 

cancellarius, Fridericus prepositus s. Thome in Argentina, Chünradus 

prepositus de omnibus sanctis, Rüdegerus advocalus de Hagenowa, 

Wolframmus marscalcus de Hagenowa, Burchardus de Morsburnen 3 

et Cüno frater eius, Albertus de Müdensheim 4, Gödefridus de Flecken- 
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stein et fraires sui Chünradus, Fridericus; Marquardus dapifer et 

Cliünradus frater eius; Wernherus marscalcus de Argenlina et ceteri 

quam plures tarn nobilium quam rurensium. Datum apud Hagenowa 

anno dom. incarn. M°. C°. lxv°. indict. XIII. IV idus Julii. 

Orig. int 9(rd)it> ju ©armftabt. 9JUt bem 9Rajeftätbficget an btaprottjen 
©eibenfdjnitreu in Sttattlja. ITtnfdjrift gröfjtentfyeilö abgeftoffen. SDie Urfunbe 
ift nid)t feierlid) außgefertigt, baljer ofyne SSRonogtamm, tRefognition unb fiirft= 
Iid)e 3engen, weit fie eine ^ßrivatfad>e betrifft. 

1 SDev ©eelfyof bei 2id)tenberg im Danton Siipetftein. 2 watjrfdjeinlidj 
9iott)bad) im Danton Rieberbronn. 3 -Diorbbroun im Ranton ÜBßrtt). * 3n 
ben Traditt. Wizenb. p. 9. Modenesheim. 3n ber Als. dipl. -äJlutentjeim, be= 
ftebjt nid)t metjr. 

1173. 3uIi 2. ©ie Urfunbe über bie OeftirungSertaubnijf ber SRainjer 
@eifttid)feit t)aben fowot Joannis 2, 589, als and) Würdtwein subs. 1,367. 
nad) bem Original gegeben, beibe nidjt ganj gteidjtautenb, unb oon SBürbtmein 
loeidjt bie alte 2tbfd)rift im (5op. 93. bcS ©tiftd ©t. ißeter ju itRainj f. 10 in 
fotgenben Sebarten ab, et semp. aug. — speciale, fetjtertjaft — hiis qui — 
temerari, fetjterfjaft — approbata, beögtcidjeu — conmiserat, executioni — 
et ideo, für idcirco — agitata — causam (nidjt eam) debito — Godefrido 
agnitionis für agnat. fet)lert>aft — et »or idcirco fet)tt — Maguntinum cle- 
rum (nid;t Maguntine civitatis) — violatorem -- Laurensis — Ülricus — 
Boianden — Burchardus vicedomnus — data. 

5. 93eftätigt bie (Stiftung beb R (öfters 9Mnd)fteinadj. 1181. 5tpr. 20. Nürnberg. 

In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus divina favente 

clemencia Romanorum imperator augustus. Imperatorie maiestatis fa- 

stigio sublimati eo propensiori pie devocionis vigilancia creatori nos 

convenit inservire, quo altiori terrene dignitatis honore ipsius dignacio 

nos inter alios voluit preeminere; quocirca oportunis eorum precibus, 

qui nos pro utilitatibus ecclesiarum aut monasteriorum quiete Interpel¬ 

lant, benivolo exaudicionis occurrentes assensu ea, que ab aliis utiliter 

gesta sunt, nostri favoris auctoritate roboramus, maliciosis eorum cona- 

tibus, qui aliorum felicibus statutis obviare nituntur, nostre defensionis 

scutura eatenus opponentes. Proinde dignum duximus, honesti (1. ho- 

neste) disposicioni felicis memorie Alberonis, viri quondam nobilis, 

nostre confirmacionis robur apponere, quatinus bono inchoata principio 

perpetue stabilitatis fulciantur effectu. quia igitur premeinoratus Albero 

monasterium in Steynach i, quod in honore Christi ac beatissimi con- 

fessoris Nicolai in proprio pago construxit, ab omni advocatorum vexa- 

cione voluit esse liberum, hunc sue institucioni tenorein prefixit, ut nulla 

extrinsece inquietacionis urgente molestia monasterium sue inmuuitatis 
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privilegio inconcusse gauderef, ac si (1. afque) monastice religionis dis- 

ciplina sue tranquillitatis suique rigoris statum non amitteret. preterea idem 

monasterium a iure patronatus, quod forte succedentibus ab intestato lege 

fundacionis conpetere videbatur, absolvit. sane quia sine secularis tui- 

cione potestatis ecclesia dei secura esse non potest, advocati electionem 

in abbafis voluit esse arbitrio, ut abbas eum, quem ydoneum sibi esse 

cognosceret, adhibito fratrum consilio, eligeret advocatum. ceterum si 

hoc modo electus rusticos aut quoscunque monasterii servitores paran- 

gariis vel exactionibus gravaret indebitis, abbas liberam haberet pote- 

statem conmutandi eum, quem inutilem esse ipsa sue importunitatis evi- 

dencia demonstrasset. Nos igitur sperantes ad eterne salutis augmen- 

tum nobis proficere, si ab aliis racionabiliter disposita nostre provisionis 

nutu fuissent roborata, idem monasterium cum omnibus appendiciis suis 

sub nostre protectionis presidium suscipimus et universa, que sepedicti 

fundatoris diligencia pro conservaciöne rerum ipsius cenobii prudenter 

ordinavit, rata et inconvulsa permanere precipiinus, imperiali sanccione 

inhibentes, ne, quod a nobis solo intuitu divini amoris factum est, juri 

abbatis in eleclione advocati preiudicium generetur, verum si quis tarn 

ex nostris heredibus quam ex alienis ad defensionem monasterii per 

abbatis connivenciam accesserit, sive per se ipsuin seu per subadvoca- 

tum id officii amministret, sola divine retribucionis mercede contentus 

pro sollicitudine sua nullum terrene premiacionis emolumentum expectet. 

Porro si is, quem abbatis eleclio instituerit advocatum, potestative pre- 

sumpcionis ausu per exactiones a nobis inhibitas monasterii possessiones 

turbaverit, commisse sibi amministracionis perdat officium, viginti libra— 

rum argenti composicione placaturus offensam, ita scilicet, ut earum 

medietatem fiscus noster percipiat, quod reliquum est, nostri temerator 

edicti monasterio rependat. Hec nostre ymaginis impressione signata 

veritatis sue irrefragabili testimonio perpetuain firinitatem volumus ob- 

tinere. igitur ne rei geste memoria longi temporis possit abolere vetus- 

tas, testes quoque subscribi placuit. sunt autem hii: Heinricus Baben- 

bergensis ecclesie maior prepositus, Gothefridus Wirceburgensis eccle- 

sie decanus, Gothefridus eiusdem ecclesie scolasticus, Syfridus de 

Egre 2 et alii quam plures de clero. De laicis vero hii: Conradus 

burggravius de Nuremberg, item Boppo burggravius de Hennenberg, 

Fridericus de Truhintingen 3, Rupertus de Durne 4, Albertus de Gruns- 

pach5, Albertus de Arnstein 6, Rupertus de Caslel 7 et alii quam 

plures. Datum Nuremberg xii kal. Maij. Ego Gothefridus imperialis 

aule cancellarius hoc factum recognovi. anno dominice incarnat, milles. 
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centesimo octuagesiino primo. indict. XIII. regnante gloriosissimo Ro¬ 

manorum imperalore Friderico, anno imperii eius XXII. 

ipfcitj. ßop. 93. Dir. 5. f. 106. Sßhirbe tjeftätigt buvd) Sftupredft, Reibet* 

borg 1405. StJiarj 10. 3n ©atevn fdjeint Weber bab Original uod) eine 9tbfcprift 
btefcv Urfunbe incl)t oorfyanben, benn fie ftetft nidjt in ben Mon. boic. 29 S. 443 

unb 31, I. ©. 419. 

1 OJtündjfleiuad) liegt an einem Reinen 23adje nörblidj non Dieuftabt au ber 

5lifd) in gvanfen. 2 6get in 23öl)men. 2 ©vuljcnbingen, 93nvg Jpoljentrübins 
gen im baiertfdjen 2anbgend)t Sßaffertriibingen. * SBattbürn im Obenwatb- 
5 wafyrfdjcinlidj ©rumbad) obcv SBurggrumbad) bei ÜBiirjbuvg. 4, 414 ftg. 

6 jwifcfyen Sd)Weiufurt unb Äarlftabt. 7 am ©teigerwatb. 

fjeinrid) VI. 

6) Verbietet feinen Beamten bie ^Beherbergung im 93ronnbad;er £aufe ju 

SEBürjbuvg. 25. 9Jlai 1193. ©elnfyaufen. 

H. sextus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. 

Notum esse volumus universis imperii nostri fidelibus, ad quos presens 

pagina pervenerit, quod nos ob spem retributionis eterne monasterium 

beate Marie in Burnebach cum universis rebus et personis eidem mo- 

nasterio perlinentibus in singulärem ac specialem nostre serenitalis re- 

cepimus protectionem. cum enim id monasterium nullum preter nos ha- 

beat advocalum, ipsum monasterium et bona ipsius in nostra defensione 

volumus conservari idque ad eterne salvationis premium nobis non du- 

bitainus profuturum. Statuimus itaque et districte precipimus, ut nullus 

marscalcus noster sive alius nuntius noster in domo illa, quam prefatum 

monasterium in Burnebach habet sitam inWirceburc, presuinat alicui 

hospitium dare vel hospitium in eadem domo accipere neque aliquid de 

rebus aut possessionibus venerabilium virorum prefati monasterii audeat 

contra ipsorum voluntatem auferre. Datum apud Geilenhusen VIII0 

kal. Junii. (2luf bem Umfdjlage heg untern fRanbeg ftef?t ltnfb) Bal- 

dewinus (red)tb) Gerardus. 

Ovig. im 33ronubad)cr Slrdjio $u 2Bevtt)eim. (Sieget am 9ianbe etwas ab; 

geflogen. Oie Ausfertigung ift in furjer §orm ohne Beugen. 

1194. ftebr. 18. ÜJiünnerfiabt; bei Guden. syll. 583 ttad) einer Stbfdjrift 
beb 15. Orig, im 93ronnbadjer Slrdji» ju SBerthcim weidet baoon 

atfo ab. et semper aug. — imperatori§ — nostr§ (überhaupt § für ae) — 
recte — Brunnebach — auctoritate — inbenefleiatis — sanclimus — quj 

facere — in perpet. — Mersiburgensis — Walterus — Gotefridus de \\i- 

neden — Aniboz — Siegeltal — MunricUestad. — ©er ©chtufj oon acta an 
ift mit btäfferer liute, aber oon bemfetben ©Treiber beigefügt. Sieget an 

rotten Scibcnfäben in rött;lid)em üßadjb, bie Umfdjrift gröfjtentheilb abgeftojjen. 
3eitf4)rift. XI, 2 
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PPpp- 
7) Seftätigt bie ©djenfung, voetd^e £>einrid) Äiidjenmüfter bon SRoUfenburg bem 

Utofter 93rounbadj bon ben ©iiteru be8 berftorbcnen ©djutt^eiffen ©igfrit 

bon §eibingöfelb mad)en mitt. Ulm, 1202. 2>iili 23. 

Ph. dei gracia Romanorum rex et semper augustus. Universis ad 

quos presens scriptum pervenerit, graciam suam et omne bonum. Regie 

sublimitatis titulos decenter adornamus et extollimus, si iustis et liones- 

tis fidelium nostrorum peticionibus pium ac facilem prebemus assensum, 

maxime cum ea a nobis postulant, per que dei cultus et servicium di¬ 

vinum aucmentatur. hac itaque pie ducti consideratione devote postula- 

tioni fidelis ac familiaris nostri H. magistri coquine de Rotemburc ac-